
17официальная информация23 НОЯБРЯ 2016  СРЕДА  № 130 (1594)
WWW.OGIRK.RU

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
З А К О Н

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕМЬЯМ В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ ТРЕТЬЕГО ИЛИ ПОСЛЕДУЮЩИХ 
ДЕТЕЙ»

Статья 1
Внести в Закон Иркутской области от 2 ноября 2012 года № 101-ОЗ «О 

ежемесячной денежной выплате в Иркутской области семьям в случае рож-
дения третьего или последующих детей» (Ведомости Законодательного Со-
брания Иркутской области, 2012, № 48; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 23, т. 1, 
№ 28, т. 1) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«О ежемесячной денежной выплате в Иркутской области семьям в случае 

рождения, усыновления (удочерения) третьего или последующих детей»;
2) статью 1 после слова «рождения» дополнить словами 

«, усыновления (удочерения) (далее – усыновление)»;
3) в статье 2:
в части 1:
в пункте 1 слова «по 31 декабря 2015 года» заменить словами 

«по 31 декабря 2018 года»;
в пункте 2 слова «по 31 декабря 2015 года» заменить словами 

«по 31 декабря 2018 года»; 
дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:
«3) семьи, среднедушевой доход которых выше величины прожиточного 

минимума, но ниже среднедушевого дохода в Иркутской области, имеющие в 
своем составе ребенка, признанного в установленном законодательством по-
рядке ребенком-инвалидом, в которых по 31 декабря 2018 года родился третий 
или последующий ребенок;

4) семьи, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного ми-
нимума, которые усыновили третьего или последующего ребенка из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоявших на учете в 
органах опеки и попечительства Иркутской области, родившихся по 31 декабря 
2018 года.»;

в части 3:
в пункте 1 слова «(далее – ребенок)» исключить;
в пункте 2 слова «предыдущие дети» заменить словами «ребенок, в связи 

с усыновлением которого возникло право на получение ежемесячной денежной 
выплаты, и предыдущие дети»;

в пункте 3 слово «ребенок» заменить словами «ребенок, в связи с рождени-
ем (усыновлением) которого возникло право на получение ежемесячной денеж-
ной выплаты (далее – ребенок),»;

абзац первый части 4 после слов «один из родителей» дополнить словом 
«(усыновителей)»;

дополнить частью 51 следующего содержания:
«51. Ежемесячная денежная выплата предоставляется в случае, если ребе-

нок и (или) предыдущие дети (один из предыдущих детей) не посещает (не по-
сещают) муниципальные дошкольные образовательные организации или посе-
щает (посещают) группы кратковременного пребывания детей в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в связи с отсутствием мест в таких 
организациях, отсутствием в населенном пункте по месту жительства (месту 
пребывания) муниципальных дошкольных образовательных организаций либо 
по медицинским показаниям.

Если ребенок и (или) предыдущие дети (один из предыдущих детей) не по-
сещает (не посещают) муниципальные дошкольные образовательные организа-
ции по иным причинам, ежемесячная денежная выплата не предоставляется.»;

часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Ежемесячная денежная выплата не предоставляется одновременно на 

двух и более детей, за исключением случая одновременного рождения двух и 
более детей (усыновления одновременно рожденных двух и более детей).

При одновременном рождении двух и более детей (усыновлении одновре-
менно рожденных двух и более детей) ежемесячная денежная выплата предо-
ставляется на каждого такого ребенка, являющегося третьим и последующим 
ребенком в семье.»;

дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Если семья одновременно имеет право на ежемесячную денежную вы-

плату в связи с усыновлением по настоящему Закону и ежемесячную денежную 
выплату в связи с усыновлением по другому правовому акту, ежемесячная де-
нежная выплата в связи с усыновлением предоставляется по выбору родителя 
либо по настоящему Закону, либо по другому правовому акту.»;

4) в статье 4:
пункт 2 части 1 после слова «родителем» дополнить словом «(усыновите-

лем)»;
в части 2:
в пункте 6 слова «в пункте 2» заменить словами «в пунктах 2, 3»;
дополнить новыми абзацами двенадцатым, тринадцатым, четырнадцатым 

следующего содержания:
«7) решение суда об усыновлении ребенка;
8) документ органа местного самоуправления о том, что ребенок и (или) 

предыдущие дети (один из предыдущих детей) состоит (состоят) на учете детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образо-
вания (в случае непосещения ребенком и (или) предыдущими детьми (одним из 
предыдущих детей) дошкольной образовательной организации или посещения 
групп кратковременного пребывания детей в дошкольной образовательной ор-
ганизации в связи с отсутствием мест либо отсутствием в населенном пункте по 
месту жительства (месту пребывания) такой организации);

9) справка, выданная медицинской организацией государственной систе-
мы здравоохранения, о наличии медицинских противопоказаний для посещения 
дошкольной образовательной организации (в случае непосещения ребенком и 
(или) предыдущими детьми (одним из предыдущих детей) дошкольной образо-
вательной организации по медицинским показаниям).»;

в части 21:
в абзаце первом слова «6 части 2» заменить словами «6, 7, 9 части 2»;
в абзаце втором слова «в пунктах 2, 6»  заменить словами «в пунктах 2, 

6, 7 и 9»;
в абзаце четвертом слова «части 2» заменить словами «, 8 части 2»;
пункт 2 части 8 после слова «родителя» дополнить словом «(усыновителя)», 

после слова «родитель» дополнить словом «(усыновитель)»; 
часть 9 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Предоставление ежемесячной денежной выплаты осуществляется учреж-

дением не позднее 60 календарных дней со дня принятия решения о предостав-
лении ежемесячной денежной выплаты  с учетом положения абзаца первого ча-
сти 9 настоящей статьи, в последующем предоставление ежемесячной денежной 
выплаты осуществляется ежемесячно не позднее 30 числа текущего месяца.»;

часть 10 дополнить пунктами 13, 14 следующего содержания:
«13) вступление в законную силу решения суда об отмене усыновления в 

отношении ребенка и (или) предыдущих детей (одного из предыдущих детей);
14) посещение ребенком и предыдущими детьми муниципальных дошколь-

ных образовательных организаций (за исключением групп кратковременного 
пребывания детей в муниципальных дошкольных образовательных организаци-
ях) либо непосещение ребенком и (или) предыдущими детьми (одним из пре-
дыдущих детей) муниципальных дошкольных образовательных организаций по 
причинам, не указанным в абзаце первом части 51 статьи 2 настоящего Закона.»;

в части 12 слова «11 части 10» заменить словами «11, 14 части 10».
 
Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу c 1 января 2017 года, но не ранее чем 

через десять календарных дней после дня его официального опубликования.
2. Положения частей 51, 6 статьи 2, пунктов 13, 14 части 10 статьи 4 Закона 

Иркутской области от 2 ноября 2012 года № 101-ОЗ «О ежемесячной денежной 
выплате в Иркутской области семьям в случае рождения третьего или последу-
ющих детей» (в редакции настоящего Закона) не распространяются на семьи, 
получавшие ежемесячную денежную выплату до вступления в силу настоящего 
Закона.

Губернатор Иркутской области                                                                          
 С.Г. Левченко

г. Иркутск
3 ноября 2016 года
№ 88-ОЗ

З А К О Н
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О  ПЕРЕНЕСЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЦЕНТРА УСОЛЬСКОГО 
РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ ГОРОДА УСОЛЬЕ-
СИБИРСКОЕ В РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ И 
ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 16 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УСТРОЙСТВЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1
Перенести административный центр Усольского района Иркутской области 

из города Усолье-Сибирское в рабочий поселок Белореченский.

Статья 2
Внести в пункт 26 части 2 статьи 16 Закона Иркутской области  от 21 июня 

2010 года № 49-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Ир-
кутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2010, № 21, т. 1; 2011, № 37; 2013, № 57, т. 1; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2013, № 5, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 20, т. 1; 
2016, № 35, т. 1) изменение, заменив слова «город Усолье-Сибирское» словами 
«рабочий поселок Белореченский».

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 

дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области                                                                          
 С.Г. Левченко

г. Иркутск
3 ноября 2016 года
№ 95-ОЗ

З А К О Н
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 11 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 11 Закона Иркутской области от 11 июня 2008 

года № 23-оз «Об отдельных вопросах охраны окружающей среды в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, 
№ 43, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, 
№ 13, т. 2; 2011, № 37; 2012, № 46, т. 2; 2014, № 10,   № 14, № 15, т. 1; 2015, 
№ 27) изменение, дополнив ее после слов «нормативных документов,» словами 
«федеральных норм и правил,».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 

дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области                                                                          
 С.Г. Левченко

г. Иркутск
3  ноября 2016 года
№ 93-ОЗ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З
02.11.2016                                                               № 78-мпр

Иркутск

Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы министерства труда и занятости Иркутской области, 
при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с 
государственной гражданской службы имеет право замещать на условиях 
трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной 
организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение ме-
сяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-право-
вого договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции 
государственного управления данной организацией входили в должност-
ные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего, 
с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта ин-
тересов в министерстве труда и занятости Иркутской области и обязан при 
заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров 
сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  частью 4 Указа Прези-
дента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реа-
лизации отдельных положений Федерального закона «О противодействии кор-
рупции», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о 
министерстве труда и занятости Иркутской области, утвержденным постанов-
лением Правительства Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп  «О 
министерстве труда и занятости Иркутской области»:

П Р И К АЗ Ы В А Ю:
1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы 

Иркутской области в министерстве труда и занятости Иркутской области, при 
замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с государ-
ственной гражданской службы имеет право замещать на условиях трудового 
договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации 
работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью 
более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (граждан-
ско-правовых договоров), если отдельные функции государственного управле-
ния данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности го-
сударственного гражданского служащего, с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и 
урегулированию конфликта интересов в министерстве труда и занятости Иркут-
ской области и обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-
правовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте своей 
службы (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ министерства труда и занятости Ир-
кутской области  от 31 мая 2013 года № 31-мпр «О перечне должностей».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Министр
                                                                                       Н.В. Воронцова                              

УТВЕРЖДЕН 
приказом  министерства труда  
и занятости Иркутской области
от 02 ноября 2016 г. № 78-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ 

СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ 
УВОЛЬНЕНИЯ С ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИМЕЕТ 

ПРАВО ЗАМЕЩАТЬ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ 
В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЯТЬ В ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

РАБОТЫ (ОКАЗЫВАТЬ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГИ) В ТЕЧЕНИЕ 
МЕСЯЦА СТОИМОСТЬЮ БОЛЕЕ СТА ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ НА УСЛОВИЯХ 
ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА (ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ 
ДОГОВОРОВ), ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ 
(СЛУЖЕБНЫЕ) ОБЯЗАННОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ГРАЖДАНСКОГО 

СЛУЖАЩЕГО, С СОГЛАСИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ 
К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ 

СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В 
МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ОБЯЗАН 

ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ТРУДОВЫХ ДОГОВОРОВ И (ИЛИ) ГРАЖДАНСКО-
ПРАВОВЫХ ДОГОВОРОВ СООБЩАТЬ РАБОТОДАТЕЛЮ СВЕДЕНИЯ О 

ПОСЛЕДНЕМ МЕСТЕ СВОЕЙ СЛУЖБЫ 

1. Заместитель министра.
2. Начальник управления.
3. Начальник отдела.
4. Начальник отдела в управлении.
5. Заместитель начальника отдела.
6. Ведущий советник отдела охраны и государственной экспертизы условий 

труда в управлении социально-трудовой сферы и охраны труда.
7. Советник отдела трудовой миграции в управлении занятости населения.
8. Консультант отдела кадровой и организационной работы в управлении 

правового и кадрового обеспечения.
9. Специалист-эксперт отдела по мобилизационной работе, гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям.

Заместитель министра 
                                                                     Е.Л. Егорова

СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 8 ноября 2016 года                                                 № 60-спр

Иркутск

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
эмфизематозному карбункулу на территории Иркутской области

 В целях ликвидации очага и недопущения распространения на террито-
рии Иркутской области заболевания эмфизематозный карбункул, выявленного у 
крупного рогатого скота, принадлежащего владельцу Иванову Николаю Павло-
вичу, проживающему по адресу: Иркутская область, Качугский район, р.п. Качуг, 
ул. Ленина, уч. 57-1, в соответствии со статьей 17 Закона Российской Федера-
ции от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на основании экспертизы 
ветеринарной диагностической лаборатории, областного государственного бюд-
жетного учреждения «Качугская  станция  по  борьбе  с  болезнями животных»  
№  477  от  21 октября 2016 года, руководствуясь подпунктом 11 пункта 7 По-
ложения о службе ветеринарии Иркутской области, утвержденного Постановле-
нием Правительства   Иркутской  области № 395/174-пп от 29 декабря 2009 года, 

приказываю:
1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по эмфизематоз-

ному карбункулу крупного рогатого скота на территории земельного участка, 
расположенного по адресу: Иркутская область, Качугский район, р.п. Качуг, 
ул. Ленина, уч. 57-1, на срок до 21 ноября 2016 года.

2. На период действия ограничительных мероприятий (карантина) по эмфи-
зематозному карбункулу запретить на территории земельного участка, располо-
женного по адресу, указанному в пункте 1 настоящего приказа:

а) вывоз крупного рогатого скота и овец за пределы неблагополучного пун-
кта;

б) ввоз крупного рогатого скота, овец а так же перегон их через территорию 
неблагополучного пункта;

в) продажу, обмен и внутрихозяйственную перегруппировку крупного рога-
того скота и овец;

г) вывоз сена и других кормов, собранных на территории неблагополучного 
пункта.

3.  Начальнику ОГБУ «Качугская СББЖ» (Лупановой Е.Б.):
3.1. Разработать и осуществить комплекс специальных мероприятий, на-

правленных на ликвидацию очага эмфизематозного карбункула и недопущение 
распространения данного заболевания на территории Иркутской области.

3.2. Довести настоящий приказ до Иванова Николая Павловича.

Руководитель службы – главный государственный 
ветеринарный инспектор Иркутской области

                   Б.Н. Балыбердин



18 23 НОЯБРЯ 2016  СРЕДА  № 130 (1594)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах мониторинга соблюдения предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях Иркутской области в октябре 2016 года

Во исполнение пункта 61 Основ формирования индексов изменения разме-
ра платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержден-
ных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 
года № 400, службой по тарифам Иркутской области осуществлен мониторинг 
соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги (далее – предельные индексы) в му-
ниципальных образованиях Иркутской области в октябре 2016 года.

По результатам проведенного мониторинга превышение предельных индек-
сов, утвержденных указом Губернатора Иркутской области от 30 ноября 2015 
года № 306-уг, в муниципальных образованиях Иркутской области не выявлено.

Информация о результатах мониторинга по муниципальным образовани-
ям Иркутской области размещена на официальном сайте службы по тарифам 
Иркутской области: http//sti.irkobl.ru, в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Руководитель службы по тарифам Иркутской области                                                      
А.Р. Халиулин

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
18 ноября 2016 года                                                  № 99-ар

Иркутск

Об отборе социально ориентированных некоммерческих 
организаций, не являющихся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в целях оказания финансовой 
поддержки для участия в международных мероприятиях в сфере 
этноконфессиональных отношений

В соответствии с пунктом 6 Порядка определения объема и предоставле-
ния субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммер-
ческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, в целях оказания финансовой поддержки для участия в между-
народных мероприятиях в сфере этноконфессиональных отношений, утверж-
денного постановлением Правительства Иркутской области от 21 марта 2016 
года № 148-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области:

1. Объявить о проведении отбора социально ориентированных некоммер-
ческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) уч-
реждениями, в целях оказания финансовой поддержки для участия в междуна-
родных мероприятиях в сфере этноконфессиональных отношений.

2. Утвердить состав рабочей группы по определению объема субсидий из 
областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организа-
циям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в 
целях оказания финансовой поддержки для участия  в международных меро-
приятиях в сфере этноконфессиональных отношений (прилагается).

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная».

Заместитель Губернатора Иркутской области – руководитель аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

Д.В. Чернышов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением аппарата 
Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области
от 18 ноября 2016 года № 99-ар

СОСТАВ 
рабочей группы по определению объема субсидий из областного 

бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в 
целях оказания финансовой поддержки для участия в международных 

мероприятиях в сфере этноконфессиональных отношений

Южаков
Андрей Владимирович

первый заместитель руководителя аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правитель-
ства Иркутской области, председатель рабочей 
группы по определению объема субсидий из 
областного бюджета социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учрежде-
ниями, в целях оказания финансовой поддержки 
для участия в международных мероприятиях в 
сфере этноконфессиональных отношений (далее – 
рабочая группа);

Куриленкова 
Ольга Александровна

начальник управления Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области 
по связям с общественностью и национальным 
отношениям, заместитель председателя рабочей 
группы;

Соколов 
Альберт Равильевич

начальник отдела этноконфессиональных отноше-
ний управления Губернатора Иркутской области 
и Правительства Иркутской области по связям с 
общественностью и национальным отношениям, 
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Алексеев 
Сергей Маркович

начальник отдела государственной политики, 
правового и информационно-аналитического 
обеспечения министерства культуры и архивов 
Иркутской области;

Быков 
Леонид Олегович

начальник отдела трудовой миграции министерства 
труда и занятости Иркутской области;

Волкова 
Светлана Николаевна

начальник отдела поддержки молодежных и обще-
ственных инициатив министерства по молодежной 
политике Иркутской области;

Парфенов 
Максим Александрович

заместитель министра образования Иркутской 
области.

Заместитель Губернатора Иркутской области – руководитель аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

Д.В. Чернышов

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
17 ноября 2016 года                                                 № 224-мр

Иркутск

О внесении изменения в пункт 4  распоряжения министерства  
строительства, дорожного хозяйства Иркутской области 
от 4 октября 2016 года № 204-мр 

Руководствуясь Положением о министерстве строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 9 февраля 2011 года № 29-пп:

1. Внести в пункт 4 распоряжения министерства строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области от 4 октября 2016 года № 204-мр «О подготовке 
документации по планировке территории линейного объекта регионального зна-
чения» изменение, изложив его в следующей редакции: «4. Настоящее распо-
ряжение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической 
газете «Областная» и размещению на официальном сайте Правительства Ир-
кутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Отделу градостроительства, ценообразования и сметного нормирования в 
строительстве министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской об-
ласти (Рубцова О.Н.) в течение одного дня направить копию настоящего распоря-
жения главе администрации муниципального образования «Жигаловский район».

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в об-
щественно-политической газете «Областная» и размещению на официальном 
сайте Правительства Иркутской области в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
С.Д. Свиркина 

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
1 ноября 2016 года                                         № 50-мпр

Иркутск

О внесении изменений в отдельные нормативные 
правовые акты Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 218-ФЗ 
«О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования ре-
гулирования лесных отношений», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской 
области, Положением о министерстве лесного комплекса Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 31 марта 
2016 года № 178-пп, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ агентства лесного хозяйства Иркутской области от 20 

ноября 2015 года № 52-агпр «Об утверждении ведомственного перечня государ-
ственных работ, выполняемых государственными учреждениями, учредителем в 
отношении которых выступает агентство лесного хозяйства Иркутской области» 
(далее – приказ) следующие изменения:

1) в наименовании приказа слова «агентство лесного хозяйства Иркутской об-
ласти» заменить словами «министерство лесного комплекса Иркутской области»;

2) в преамбуле приказа слова «Положением об агентстве лесного хозяй-
ства Иркутской области, утвержденным постановлением администрации Ир-
кутской области от 31.10.2007 N 237-па» заменить словами «Положением о 
министерстве лесного комплекса Иркутской области, утвержденным постанов-
лением Правительства Иркутской области от 31 марта 2016 года № 178-пп»;

3) в пункте 1 приказа слова «агентство лесного хозяйства Иркутской обла-
сти» заменить словами «министерство лесного комплекса Иркутской области»;

4) в пункте 5 приказа слова «агентства лесного хозяйства Иркутской обла-
сти» заменить словами «министерства лесного комплекса Иркутской области».

2. Внести в Положения о территориальных отделах министерства лесного 
комплекса Иркутской области, утвержденные приказом министерства лесного 
комплекса Иркутской области от 16 сентября 2016 года № 25-мпр (далее – По-
ложения), следующие изменения:

1) изложить пункт 7 Положения о территориальном отделе министерства 
лесного комплекса Иркутской области по Голоустненскому лесничеству, ут-
вержденного приказом министерства лесного комплекса Иркутской области от 
16 сентября 2016 года № 25-мпр, в следующей редакции:

«7. Местонахождение территориального отдела: 664513, Иркутская об-
ласть, Иркутский район, с. Малое Голоустное, ул. Черемушки, 18.»;

2) изложить пункт 7 Положения о территориальном отделе министерства 
лесного комплекса Иркутской области по Падунскому лесничеству, утвержден-
ного приказом министерства лесного комплекса Иркутской области от 16 сентя-
бря 2016 года № 25-мпр, в следующей редакции:

«7. Местонахождение территориального отдела: 665730, Иркутская об-
ласть, г. Братск, ул. Юбилейная, 6.»;

3) изложить подпункт 5 пункта 9 Положений в следующей редакции:
«5) принятие и рассмотрение отчетов об охране лесов от пожаров, о защи-

те лесов, о воспроизводстве лесов и лесоразведении, об использовании лесов 
от граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, 
осуществляющих мероприятия по охране лесов от пожаров, по защите лесов, 
воспроизводство и лесоразведение, использование лесов;».

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Министр лесного комплекса  Иркутской области                                                                                  
С.В. Шеверда

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
АО МК «Индор» разрабатывает проектную документацию на строительство автомобильной дороги 

в м-н Славный города Иркутска на основании заключенного с Комитетом городского обустройства ад-
министрации г. Иркутска муниципального контракта от 19.10.2016 г. № 010–64-1254/16 Ф.2016.297275. 

Адрес заказчика: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 11. 
Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Администрация города Иркут-

ска совместно с заявителем. Форма общественных обсуждений: общественные слушания. Форма пре-
доставления замечаний и предложений: устная и письменная.

Руководствуясь Федеральным Законом об экологической экспертизе № 174-ФЗ от 23.11.95 г; п. 
3 ст. 31  Земельного кодекса РФ, Градостроительным кодексом РФ, ст. 39  АО МК «Индор» от лица  
Комитета городского обустройства администрации г. Иркутска сообщает о проведении общественных 
экологических слушаний по данному объекту 26 декабря 2016 г. в администрации г. Иркутска по адресу: 
ул. Марата 14, в 11.00 в кабинете 207.

Ознакомиться с материалами, представляемыми на экологическую экспертизу, можно по адресу: г. 
Иркутск, ул. Академическая, 32, АО МК «Индор».

Предложения и замечания направлять в период с 25 ноября 2016 г. по 26 декабря 2016 г. по адресу: 
664056 г. Иркутск, ул. Академическая, 32, или на электронную почту: filippov@gk-indor.ru.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Иркутский РФ АО «Россельхозбанк», расположенный по адресу: г. Иркутск, ул. Р. Люксембург, д. 

180, меняет свое местонахождение на:  г. Иркутск, ул. Сурикова, д. 21, с 05 декабря 2016 года. 
Порядок  и условия обслуживания клиентов  остаются без изменений.

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ВАКАНСИЯХ
В соответствии с Законом Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-1 «О статусе судей в 

Российской Федерации» Квалификационная коллегия судей Иркутской области объявляет об открытии 
вакантных должностей: 

- мирового судьи судебного участка № 44  Центрального района  г. Братска Иркутской области;
- мирового судьи судебного участка № 126  г. Черемхово и  г. Свирска Иркутской области.
Заявления и документы, перечисленные в пункте 6 статьи 5 вышеназванного Закона, принимаются 

от претендентов по рабочим дням с 10.00 до 16.00 по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 17а, каб. 208. 
Последний день приема документов – 23 декабря 2016 года.
Заявления и документы, поступившие после указанного срока, к рассмотрению не принимаются. 
О времени и месте рассмотрения заявлений кандидатам будет сообщено дополнительно.

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
1 ноября 2016 года                                               № 52-мпр

г. Иркутск

Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы Иркутской области в министерстве 
лесного комплекса Иркутской области, при замещении которых 
государственным гражданским служащим Иркутской области 
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального 
закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц откры-
вать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Фе-
дерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструмен-
тами», Указом Губернатора Иркутской области от 5 июня 2015 года № 133-уг «О 
перечне должностей государственной гражданской службы Иркутской области, 
при замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами», руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области, Положением о министерстве лесного комплекса Иркутской 
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 
31 марта 2016 года № 178-пп,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы 

Иркутской области в министерстве лесного комплекса Иркутской области, при 
замещении которых государственным гражданским служащим Иркутской обла-
сти запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денеж-
ные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ агентства лесного хозяйства Иркут-
ской области от 13 июля 2015 года № 32-агпр «Об утверждении Перечня долж-
ностей государственной гражданской службы Иркутской области в министерстве 
лесного комплекса Иркутской области, при замещении которых государственным 
гражданским служащим Иркутской области запрещается открывать и иметь сче-
та (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, вла-
деть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Министр  С.В. Шеверда 

Утвержден 
Приказом министерства лесного комплекса 
Иркутской области 
от 1 ноября 2016 г. № 52-мпр

Перечень 
должностей государственной гражданской службы Иркутской области 
в министерстве лесного комплекса Иркутской области, при замещении 
которых государственным гражданским служащим Иркутской области 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 

за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Заместитель министра лесного комплекса Иркутской области;
2. Начальник управления лесной промышленности;
3. Начальник управления лесного хозяйства.

Министр  С.В. Шеверда



19официальная информация23 НОЯБРЯ 2016  СРЕДА  № 130 (1594)
WWW.OGIRK.RU

В целях информирования участ-
ников долей собственности АОЗТ «Ле-
нинское» Администрация Ленинского 
сельского поселения Куйтунского 
района Иркутской области публикует 
список лиц, земельные доли которых 
могут быть признаны невостребован-
ными в соответствии с Федеральным 
законом «Об обороте земель сельско-
хозяйственного назначения».

Лица, считающие, что они или 
принадлежащие им земельные доли 
необоснованно включены в список 
невостребованных земельных долей, 
вправе представить в письменной 
форме возражения в Администрацию 
Ленинского сельского поселения и 
заявить об этом на общем собрании 
участников долей собственности, что 
является основанием для исключения 
указанных лиц и (или) земельных до-
лей из списка невостребованных зе-
мельных долей.

Абрамова Тамара Михайловна 
Агафонов Анатолий Яковлевич 
Агафонов Яков Илларионович 
Агафонова Татьяна Денисовна 
Азаренок Леонид Михайлович 
Азаренок Людмила Александровна
Азаренок Сергей Михайлович 
Аксенова Мария Сергеевна 
Акумова Екатерина Ивановна 
Александров Николай Петрович 
Александрова Ирина Геннадьевна 
Алексеева Галина Николаевна 
Алферов Вячеслав Павлович 
Алферова Миникусория Шагалиевна 
Анашкин Сергей Алексеевич 
Андреев Алексей Васильевич 
Андреев Анатолий Павлович 
Андреев Андрей Васильевич 
Андреев Василий Павлович 
Андреев Владислав Павлович 
Андреев Петр Иванович 
Андреев Сергей Петрович 
Андреева Клавдия Степановна 
Андреева Людмила Владимировна 
Андреева Мария Константиновна 
Андреева Оксана Гафрутдиновна 
Андреева Светлана Владимировна
Андриевская Надежда Брониславовна 
Андриевская Надежда Трофимовна
Андриевская Наталья Иннокентьевна
Андриевский Анатолий Иосифович 
Андриевский Бронислав Иосифович 
Аношко Альбина Владимировна 
Аношко Владимир Никифорович 
Антонова Анастасия Кузьминична 
Антонова Наталья Владимировна 
Антонова Ольга Васильевна 
Анурьев Алексей Апполонович 
Анурьев Апполон Алексеевич 
Анурьева Елизавета Алексеевна 
Асинская Зинаида Яковлевна 
Асинский Алексей Николаевич 
Асинский Николай Дмитриевич 
Афанасьев Дмитрий Семенович 
Афанасьев Сергей Филиппович 
Афанасьева Вера Владимировна 
Ащеулов Леонид Иванович 
Ащеулова Анна Ивановна 
Базалев Петр Григорьевич 
Базалева Александра Матвеевна 
Баканович Мария Андреевна 
Баканович Николай Ильич 
Бакурова Надежда Георгиевна 
Баранов Вячеслав Александрович 
Баранов Дмитрий Потапович 
Баранов Сергей Александрович 
Баранов Эдуард Александрович 
Баранова Мария Перфильевна 
Баранова Тамара Дмитриевна 
Барахтенко Александр Николаевич
Барахтенко Галина Васильевна
Барахтенко Елена Петровна 
Баталова Мария Парфеновна 
Безденежных Александр Архипович 
Безденежных Владимир Николаевич 
Безденежных Галина Харитоновна 
Безденежных Светлана Александровна 
Безуглова Анастасия Васильевна 
Белинская Евдокия Максимовна 
Белинская Татьяна Ивановна 
Белинский Валерий Семенович 
Белинский Семен Иванович 
Белобородов Вячеслав Владимирович 
Белобородова Людмила Евгеньевна 
Белов Михаил Васильевич 
Белов Николай Иванович 
Белов Сергей Михайлович 
Белова Ирина Ивановна 
Белова Лидия Трофимовна 
Белова Любовь Максимовна 
Белова Ольга Михайловна 
Беломестных Варвара Алексеевна 
Беломестных Владимир Петрович 
Беломестных Екатерина Ильинична 
Беломестных Олег Владимирович 
Беломестных Петр Алексеевич 
Беломестных Татьяна Зиновьевна 
Беломестных Юрий Константинович
Беляков Владимир Афанасьевич 
Белякова Валентина Васильевна 
Беспалова Августина Павловна 
Блещик Анастасия Емельяновна
Бобровников Валерий Прокопьевич 
Бобровников Прокоп Алексеевич 
Бобровникова Галина Ивановна 
Бобровникова Галина Николаевна 
Бобровникова Лидия Семеновна 
Бобровникова Тамара Алексеевна

Бобылев Иван Иванович 
Бобылева Марина Михайловна 
Богданов Николай Алексеевич 
Богданова Нина Артемовна 
Бондарев Виктор Васильевич 
Бондарева Галина Васильевна 
Бондарева Надежда Ефимовна 
Бондаренко Анна Кондратьевнам 
Бондаренко Анна Терентьевна 
Бондаренко Валентина Николаевна 
Бондаренко Владимир Викторович 
Бондарюк Надежда Петровна 
Ботвенко Анна Яковлевна 
Ботвинко Владимир Николаевич 
Ботвинко Татьяна Ефимовна 
Боярченкова Галина Васильевна 
Брагин Александр Викторович 
Брагина Нина Васильевна 
Братцев Валентин Тимофеевич 
Братцев Сергей Валентинович 
Братцева Людмила Васильевна 
Братцева Мария Ивановна 
Братцева Ольга Васильевна 
Бриль Николай Владимирович 
Бриль Светлана Владимировна 
Будаговский Виктор Игнатьевич 
Бурак Матрена Денисовна 
Бурак Петр Иванович 
Бухарова Анна Анатольевна
Бухарова Татьяна Алексеевна 
Варламов Василий Николаевич 
Варламова Татьяна Степановна 
Васильев Василий Иосифович
Веденеев Виктор Владимирович 
Веденеев Владимир Петрович 
Веденеев Петр Тимофеевич 
Веденеева Мария Кузьминична 
Веденеева Тамара Федоровна 
Веретковская Антонида Алексеевна 
Верницкая Оксана Николаевна 
Верницкий Эдуард Анатольевич 
Веслоух Александр Викторович 
Винник Юрий Витальевич 
Власенко Алексей Ульянович 
Власенко Геннадий Алексеевич 
Власова Ольга Николаевна 
Волгарев Олег Аркадьевич 
Волжанин Аркадий Тимофеевич 
Волжанин Николай Аркадьевич 
Волжанин Сергей Аркадьевич 
Волжанина Анна Дмитриевна 
Волжанина Светлана Владимировна 
Волк Александр Федорович 
Волков Александр Валентинович 
Волкова Вера Павловна 
Волкова Людмила Александровна 
Волкова Надежда Петровна 
Волошенко Любовь Ивановна 
Волошенко Светлана Николаевна 
Воронина Надежда Константиновна 
Воронков Семен Иванович 
Воронкова Валентина Васильевна 
Ворошилов Михаил Тимофеевич 
Ворошилова Валентина Григорьевна 
Гапоненко Вера Максимовна 
Гапоненко Вячеслав Викторович 
Гапоненко Галина Николаевна 
Гапоненко Петр Парфенович 
Гапоненко Петр Прокопьевич 
Герасимова Зинаида Ивановна 
Герасимович Виктор Николаевич 
Герасимчук Мария Федоровна 
Головкин Анатолий Петрович 
Голубев Алексей Михайлович 
Голубев Михаил Николаевич 
Голубева Людмила Александровна 
Горелова Тамара Витальевна 
Горюнов Герасим Константинович 
Григорьев Андрей Николаевич 
Григорьев Владимир Ильич 
Григорьева Галина Николаевна 
Григорьева Прасковья Лаврентьевна 
Григорьева Татьяна Викторовна 
Гринева Галина Васильевна 
Грищенко Николай Юрьевич 
Грищенко Раиса Васильевна 
Гулин Владимир Иванович 
Гулин Сергей Владимирович
Гурская Вера Васильевна 
Дворникова Ирина Владимировна 
Дегтярев Иван Митрофанович 
Дегтярева Мария Федоровна 
Деревяго Василий Андреевич 
Дзюба Яков Михайлович 
Димаков Евгений Михайлович 
Димакова Людмила Александровна 
Димова Нина Дмитриевна 
Дмитриева Наталья Викторовна 
Добря Валерий Михайлович 
Добря Ирина Юрьевна 
Долгих Александр Петрович 
Долгих Алексей Иванович
Долгих Альбина Ростиславовна 
Долгих Анатолий Иванович 
Долгих Василий Михайлович 
Долгих Зинаида Прокопьевна
Долгих Надежда Антоновна 
Долгих Надежда Павловна 
Долгих Ольга Васильевна
Долгих Тамара Дмитриевна 
Долотова Анна Ивановна
Донченко Иван Трофимович 
Донченко Нина Егоровна 
Дорофеев Алексей Иванович 
Дорофеева Людмила Филипповна 
Дрожжин Андрей Васильевич 
Дрожжина Галина Владимировна 
Дроздова Ольга Андреевна 
Дубинец Александр Авимович 
Дубинец Валентина Гавриловна 
Дубинец Марина Андреевна 
Дубинец Надежда Пахомовна 

Дубинец Нина Денисовна 
Дубинец Сергей Авимович 
Дубскова Антонида Васильевна 
Дубской Юрий Васильевич 
Дудкевич Валентина Федоровна 
Дунаев Алексей Юрьевич 
Дунаев Юрий Алексеевич 
Дунаева Нина Васильевна 
Дунаева Татьяна Иннокентьевна 
Дыбун Светлана Анатольевна 
Евсеев Владимир Николаевич 
Евсеев Николай Степанович 
Евсеева Раиса Александровна 
Евсеева Таисия Пахомовна 
Елисеев Александр Владимирович 
Елисеева Вера Захаровна 
Еловская Татьяна Петровна 
Емельянов Андрей Георгиевич 
Емельянов Георгий Георгиевич 
Емельянов Георгий Николаевич 
Емельянов Иван Иванович 
Емельянова Анна Васильевна 
Емельянова Вера Анатольевна 
Емельянова Елена Петровна 
Емельянова Нина Николаевна 
Ефременко Владимир Романович 
Ефременко Екатерина Михайловна 
Жавнер Клавдия Николаевна 
Жданов Александр Владимирович
Жданова Лариса Григорьевна
Женевский Дмитрий Васильевич
Живаева Анна Леонтьевна 
Жмак Петр Амросьевич 
Жмак Петр Петрович 
Жмак Таисия Ивановна 
Жмак Тамара Андреевна
Загретдинова Антонида Михайловна 
Заколодных Иван Афанасьевич 
Заколодных Мария Павловна 
Заколодных Янна Петровна 
Закомолдин Александр Васильевич 
Закомолдина Татьяна Филипповна 
Замятина Валентина Николаевна 
Захова Галина Николаевна
Здот Александр Николаевич 
Здот Валентина Михайловна 
Здот Василий Алексеевич 
Здот Василий Николаевич 
Здот Виктор Михайлович 
Здот Ирина Иннокентьевна 
Здот Константин Васильевич 
Здот Марина Александровна 
Здот Михаил Алексеевич 
Здот Николай Алексеевич 
Здот Фаина Егоровна 
Зенин Алексей Степанович 
Зенина Валентина Филипповна 
Зенина Елена Астафьевна 
Зенчик Елена Александровна 
Зенчик Николай Ефимович 
Зимин Виктор Хрисанфович 
Зуева Роза Лазаревна 
Зырянов Михаил Васильевич 
Зырянов Юрий Гаврилович 
Зырянова Антонида Ивановна 
Зырянова Галина Николаевна 
Зырянова Нина Александровна 
Зырянова Татьяна Дорофеевна 
Зырянова Татьяна Юрьевна 
Зюбанова Наталья Михайловна 
Иванов Александр Демьянович 
Иванов Алексей Иванович 
Иванов Андрей Иванович 
Иванов Виктор Иванович 
Иванов Григорий Яковлевич 
Иванов Николай Петрович
Иванова Валентина Ивановна
Иванова Ирина Федосовна 
Иванова Мария Степановна
Иванова Надежда Алексеевна 
Иванова Ольга Валентиновна
Ивашков Николай Андреевич 
Ивашков Сергей Николаевич 
Ивашкова Лариса Павловна 
Игнатьев Александр Зиновьевич 
Игнатьев Александр Николаевич 
Игнатьев Виктор Зиновьевич 
Игнатьев Зиновий Федорович 
Игнатьева Анастасия Ивановна 
Игнатьева Варвара Перфильевна 
Игнатьева Вера Ивановна 
Игнатьева Зоя Ивановна
Игнатьева Людмила Гавриловна
Игнатьева Людмила Николаевна 
Игнатьева Наталья Николаевна 
Игнатьева Тамара Ивановна 
Исаенко Тамара Владимировна 
Казак Евдокия Петровна 
Казаков Виктор Николаевич 
Казакова Екатерина Александровна 
Казорина Мария Андреевна 
Казорин Владимир Владимирович 
Казорин Николай Владимирович 
Казорин Юрий Владимирович 
Казорина Тамара Михайловна 
Кайдаш Николай Иванович 
Капорикова Светлана Николаевна 
Капориков Виктор Васильевич 
Капорикова Тамара Ивановна 
Карань Александр Федорович 
Каргин Сергей Галактионович
Кардов Константин Яковлевич 
Кардов Павел Яковлевич 
Кардова Любовь Парфеновна 
Кармановская Нина Семеновна 
Кармановская Тамара Ивановна 
Карнаухов Виктор Викторович 
Карнаухов Лариса Владимировна 
Катаманова Евгения Арсентьевна
Кахно Андрей Вячеславович
Кашкан Анатолий Владимирович 
Кашкан Антонида Денисовна 

Кашкан Елена Анатольевна 
Кашкан Любовь Владимировна 
Кашкан Федось Филипповна 
Кашкарев Александр Федорович 
Кашкарева Ольга Степановна 
Кашлакова Людмила Анатольевна 
Кибирев Александр Николаевич 
Кибирев Виталий Александрович 
Кибирева Вера Николаевна 
Кибирева Евдокия Сергеевна 
Кибирева Любовь Даниловна 
Кибирева Надежда Леонидовна 
Кибирева Оксана Валерьевна
Кибирева Ольга Валентиновна 
Кибирев Александр Петрович 
Кинрушина Мария Герасимовна 
Кипрушина Анна Ивановна 
Киселев Георгий Андреевич 
Киселев Сергей Георгиевич 
Киселева Ирина Георгиевна
Киселева Лидия Леонидовна
Киселева Татьяна Ивановна 
Климов Александр Николаевич
Климова Ольга Владимировна 
Кобелев Владимир Петрович 
Кобелева Тамара Ильинична 
Ковалев Николай Иванович 
Ковалева Нина Демьяновна 
Ковалева Раиса Андреевна
Коваленко Валентина Геннадьевна 
Коваленко Валентина Григорьевна 
Коваленко Владимир Геннадьевич 
Коваленко Николай Алексеевич 
Козловская Тамара Дорофеевна 
Козловский Петр Иванович 
Колбичев Александр Сергеевич 
Колбичев Владимир Петрович 
Колбичев Петр Илларионович 
Колбичев Сергей Николаевич 
Колбичева Галина Аркадьевна 
Колбичева Ольга Васильевна 
Коликов Арнольд Вениаминович 
Коликова Галина Георгиевна 
Коликова Надежда Арнольдовна 
Коломенчук Антон Петрович 
Коломенчук Нина Иосифовна 
Колягин Сергей Алексеевич 
Колягина Любовь Кондратьевна 
Колягина Нина Валентиновна 
Колягина Ольга Николаевна 
Комисаренко Лидия Павловна 
Кондрашов Михаил Васильевич 
Кондратьев Михаил Романович 
Кондратьева Лидия Сергеевна 
Кондрашкин Иван Петрович 
Кондрашова Мария Федоровна 
Кононкова Татьяна Александровна
Кононов Владимир Степанович 
Кононова Валентина Терентьевна 
Конопелько Вера Платоновна 
Конопелько Раиса Иннокентьевна 
Конопелько Сергей Леонидович
Константинов Александр Иванович 
Константинов Виктор Александрович 
Константинов Николай Петрович 
Константинов Петр Данилович 
Константинов Юрий Анатольевич 
Константинова Валентина Георгиевна 
Константинова Валентина Назаровна
Константинова Елена Ефимовна 
Константинова Ксения Мартыновна 
Константинова Мария Амросимовна 
Константинова Мария Михайловна
Константинова Яна Иосифовна 
Корниенко Лада Александровна 
Король Адэль Ивановна 
Король Александр Михайлович 
Король Михаил Парфенович 
Костенко Александр Федорович 
Костенко Андрей Федорович 
Костенко Светлана Ивановна 
Костенко Федор Степанович 
Костюкович Василий Николаевич 
Костюкович Виктор Николаевич 
Костюкович Галина Алексеевна 
Костюкович Полина Федоровна 
Костюкович Любовь Григорьевна 
Костюшкевич Михаил Николаевич 
Котенко Елена Владимировна 
Котенко Николай Алексеевич 
Котенко Николай Николаевич 
Котенко Таисия Серафимовна 
Кравченко Николай Игнатьевич 
Кравченко Ольга Михайловна 
Кравченко Татьяна Егоровна 
Крайнева Надежда Денисовна 
Крайнева Светлана Михайловна 
Крайнева Софья Петровна 
Красков Сергей Георгиевич 
Краснов Геннадий Георгиевич 
Краснов Николай Егорович 
Краснов Сергей Николаевич 
Краснова Альбина Викторовна 
Краснова Галина Алексеевна 
Краснова Татьяна Петровна 
Крашинский Иван Егорович
Крестин Валентин Дмитриевич 
Крестин Владимир Викторович 
Крестина Анна Павловна 
Крестина Галина Александровна
Крестина Любовь Филипповна
Крист Александр Александрович 
Крист Александр Григорьевич 
Крист Валентина Николаевна 
Крист Елена Александровна 
Крист Людмила Петровна 
Крист Мария Викторовна 
Крист Олег Александрович 
Крист Павел Григорьевич 
Круглянин Борис Иванович 
Круглянина Мария Прохоровна 
Круткин Василий Иванович 
Крылов Григорий Михайлович 
Крылова Любовь Михайловна

Крылова Надежда Федоровна 
Крюкова Прасковья Максимовна 
Кудин Александр Васильевич 
Кудина Валентина Васильевна 
Кудрявцева Галина Федоровна 
Кузнецов Владимир Павлович 
Кузнецова Евдокия Васильевна 
Кузнецова Прасковья Ивановна 
Кузнецова Раиса Павловна 
Кузьмин Михаил Викторович 
Кузьмина Елена Серафимовна 
Кузьминова Анна Васильевна 
Кузьминч Иосиф Васильевич 
Куклин Василий Никитович 
Куклин Виктор Никитович 
Куклин Геннадий Никитович 
Куклин Михаил Васильевич 
Куклин Сергей Васильевич 
Куклина Елена Александровна 
Куклина Нина Михайловна 
Куприянова Надежда Васильевна 
Курдюмова Тамара Андреевна 
Кустош Зинаида Семеновна 
Кустош Игорь Казимирович 
Кустош Ирина Ивановна 
Кустош Казамир Казимирович 
Кустош Сергей Казимирович 
Кустош Татьяна Александровна 
Кухаренко Иван Александрович 
Кучук Александр Иосифович 
Кушнарева Таисия Максимовна 
Лазарев Александр Васильевич 
Лазарев Василий Александрович 
Лазарев Виктор Васильевич 
Лазарева Валентина Михайловна 
Лапин Алексей Васильевич 
Лапина Галина Леонидовна 
Лапшин Александр Алексеевич 
Ларин Александр Викторович 
Ленинское муниципальное образование
Лимаков Николай Филиппович 
Лимакова Анэлия Иосифовна 
Лимакова Татьяна Леонидовна 
Лимонов Николай Николаевич 
Липунов Владимир Ильич
Липунова Елена Анатольевна 
Литвинцева Лидия Алексеевна 
Логвинов Николай Тимофеевич 
Ломакин Анатоий Борисович 
Ломакина Елена Петровна 
Лукина Надежда Васильевна 
Луковникова Валентина Александровна 
Луковникова Мария Афанасьевна 
Луковникова Татьяна Яковлевна 
Лымарь Светлана Викторовна 
Лысанов Владимир Михайлович 
Лысанова Вера Кирилловна 
Любутина Тамара Федоровна 
Любченко Галина Алексеевна 
Любченко Николай Иванович 
Любченко Руслан Николаевич 
Мазнев Владимир Ефимович
Мазыгула Михаил Сазонович 
Майоров Валентин Константинович 
Майорова Елена Викторовна 
Макаров Виктор Евгеньевич 
Макаров Владимир Иванович 
Макарова Валентина Ивановна 
Макарова Лариса Ефимовна 
Макарова Ольга Петровна 
Макарова Тамара Геннадьевна 
Максимов Иван Михайлович 
Максимов Сергей Иванович 
Максимчук Александр Владимирович 
Максимчук Алексей Юрьевич 
Максимчук Владимир Семенович 
Максимчук Людмила Александровна 
Максимчук Татьяна Петровна 
Максимчук Юрий Семенович 
Маликов Виктор Васильевич
Маликова Анастасия Лазаревна
Малышенко Анна Ивановна 
Малышенко Николай Сергеевич 
Мальков Григорий Афанасьевич 
Мамонов Анатолий Иванович 
Мамонова Тамара Борисовна 
Мамонтова Фрида Александровна 
Манцерова Надежда Лаврентьевна
Манюхин Владимир Александрович
Манюхина Нина Дмитриевна 
Маркина Любовь Николаевна 
Марков Алексей Григорьевич 
Марков Алексей Петрович 
Марков Анатолий Иванович
Маркова Валентина Иосифовна
Маркова Ольга Ивановна 
Маркова Татьяна Павловна 
Марчук Владимир Васильевич 
Марчук Галина Александровна 
Маршалок Альбина Ивановна 
Маслов Владимир Семенович
Маслов Семен Макеевич 
Маталыга Елена Николаевна 
Маталыга Ирина Викторовна 
Матвеев Юрий Федорович 
Матвеева Лидия Ивановна 
Малиенко Екатерина Ивановна 
Матольне Алексей Леонидович 
Мацкевич Борис Дмитриевич 
Медведев Александр Алексеевич 
Медведев Александр Васильевич 
Медведев Николай Александрович 
Медведева Галина Александровна 
Медведева Екатерина Алесандровна 
Мезенцева Наталья Владимировна 
Мердышева Прасковья Яковлевна 
Миллер Анна Ивановна 
Мильвит Иван Иванович 
Мильвит Наталья Николаевна 
Михеев Владимир Филимонович 
Михеева Марина Филимоновна 
Моковозова Юлия Степановна
Молчанова Галина Ефимовна 
Морданова Лидия Гатауловна 

Москалева Евдокия Григорьевна
Московенко Прасковья Гавриловна
Мотова Нина Лазаревна 
Мурай Галина Максимовна 
Мурашко Вера Леонтьевна
Мурашов Александр Иннокентьевич 
Мурашов Георгий Александрович 
Мурашов Сергей Георгиевич
Мурашова Валентина Митрофановна 
Мурашова Зоя Архиповна 
Мурашова Тамара Анатольевна
Мушуков Егор Евсеевич   
Мушуков Олег Егорович
Мыльников Сергей Геннадьевич 
Мыльникова Татьяна Харитоновна 
Мядзелец Клавдия Матвеевна 
Мядзелец Мария Васильевна 
Мядзелец Павел Иванович 
Наливайко Александр Анатольевич 
Наташенков Александр Николаевич 
Наташенкова Валентина Наумовна 
Негородов Александр Егорович 
Немчинов Павел Ефимович 
Немчинова Екатерина Андреевна
Непокрытых Иннокентий Петрович 
Непокрытых Татьяна Анатольевна 
Неупокоев Виктор Владимирович 
Неупокоев Владимир Егорович 
Неупокоев Юрий Владимирович 
Неупокоева Марина Викторовна 
Неупокоева Марина Григорьевна 
Неустроева Анастасия Степановна
Нечаев Владимир Леонидович 
Нечаев Леонид Иванович 
Нечаев Николай Леонидович 
Нечаев Сергей Леонидович 
Нечаева Галина Тимофеевна 
Нечаева Елена Евдокимовна 
Нечаева Лидия Иосифовна 
Нечаева Татьяна Викторовна 
Никитина Вера Николаевна 
Никифоров Юрий Леонидович
Никифорова Людмила Васильевна
Николаева Валентина Петровна
Никульшина Любовь Федоровна
Окина Ирина Анатольевна 
Окина Мария Васильевна 
Онучин Сергей Гаврилович 
Онучина Наталья Михайловна 
Орлов Вениамин Максимович 
Орлова Валентина Алексеевна 
Осипов Алексей Григорьевич 
Осипов Валентин Михайлович 
Осипов Николай Алексеевич
Осипова Валентина Николаевна
Осипова Валентина Николаевна
Осипова Вера Михайловна 
Осипова Татьяна Петровна
Остапина Мария Васильевна 
Остроухов Анатолий Васильевич
Павлов Александр Васильевич 
Павловская Ольга Григорьена 
Павловская Ольга Петровна 
Павловский Аркадий Ильич 
Павловский Владимир Ильич 
Павлюченко Иван Адреевич 
Павлюченко Нина Григорьевна 
Панасюк Анастасия Александровна 
Панасюк Ольга Николаевна 
Панковец Надежда Александровна 
Панковец Петр Кириллович 
Панкратова Валентина Ивановна 
Панкратова Галина Николаевна 
Панратов Михаил Николаевич 
Парамонова Галина Александровна 
Пашкина Ирина Юрьевна 
Пашкина Тамара Николаевна 
Перетечина Валентина Ивановна 
Перфильев Владимир Прокопьевич 
Першина Татьяна Тарасовна 
Петренко Анатолий Ульянович 
Петренко Надежда Ивановна 
Петров Владимир Викторович 
Петрова Анна Васильевна 
Петрова Елена Михайловна
Петрова Надежда Ивановна
Петрова Ольга Ивановна 
Петунии Александр Ефимович 
Петунии Иван Ефимович 
Петунии Михаил Ефимович 
Петунина Валентина Ефимовна 
Петунина Клавдия Петровна 
Плотников Александр Игнатьевич 
Плотников Юрий Александрович
Плотникова Наталья Ивановна
Плотникова Татьяна Егоровна 
Подавалина Галина Алексеевна 
Подгорных Ирина Тимофеевна
Подмосковная Надежда Петровна
Подрезов Александр Дмитриевич 
Подрезов Дмитрий Александрович 
Подрезова Людмила Владимировна 
Политаева Любовь Николаевна 
Польская Лидия Иннокентьевна 
Польский Федор Иванович 
Попов Александр Васильевич 
Попов Иван Гаврилович 
Попов Константин Иванович
Попова Агафья Терентьевна
Попова Александра Степановна
Попова Галина Ивановна
Преловский Валерий Александрович
Препелица Елена Леонидовна
Препелица Иван Васильевич
Причасных Валентина Ильинична 
Причислых Александр Дмитриевич 
Причислых Валентина Николаевна 
Прокопьев Михаил Александрович
Прокопьева Анастасия Севастьяновна
Прокопьева Анастасия Степановна
Прокопьева Валентина Николаевна
Прокопьева Валентина Николаевна
Протасов Алексей Никадимович 
Пряникова Валентина Михайловна 

СООБЩЕНИЕ О НЕВОСТРЕБОВАННЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЯХ



20 23 НОЯБРЯ 2016  СРЕДА  № 130 (1594)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

ИЗВЕЩЕНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Швецовым Александром Леонидовичем, 664074 г. Иркутск, ул. Герцена, д. 6, 
аттестат № 38-10-10, контактный телефон: 8-9025-60-79-86 и 8-914-902-34-75,  e-mail: skrubin-sib@yandex.
ru, в отношении земельных участков 85:06:000000158:ЗУ1, 85:06:000000158:ЗУ2 и  85:06:000000158:ЗУ3, 
образуемых в результате выдела из земельного участка  85:06:000000158, расположенного: Иркутская 
обл.,  Эхирит-Булагатский р-н,  АООТ «Тугутуйское», выполнен проект  межевания  в счет невостребо-
ванных долей.

Заказчиком кадастровых работ является Администрация МО  «Тугутуйское», Иркутская обл., Эхирит-
Булагатский р-н, с. Тугутуй, ул. Степная, 23.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: Иркутская обл., Эхирит-Булагатский р-н, с. 
Тугутуй, ул. Степная, 23, с 8.00 до 17.00 в рабочие дни.

Обоснованные возражения и замечания относительно местоположения границ, содержащихся в про-
екте межевания, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 24 ноября по 25 декабря 2016 г. по адресу: 669516 Иркутская обл., Эхирит-
Булагатский р-н, с. Тугутуй, ул. Степная, 23.

Заказчики  работ: Поняткова Любовь Викторовна, почтовый адрес: Иркутская область, Балаганский 
район, д. Метляева, ул. Садовая, д. 5, кв. 2; Павлова Надежда Ивановна, почтовый адрес: Иркутская об-
ласть, Балаганский район, п. Балаганск, ул. Ангарская, д. 37.

Исходный земельный участок, кадастровый номер 38:01:000000:21, местоположение: Иркутская обл., 
Балаганский  р-н (по данным ГКН).  Проект подготовил кадастровый инженер Карпачев Владимир Ана-
тольевич. Почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым осуществляется связь с кадастровым 
инженером: 665390 Иркутская область, г. Зима. ул. Ленина, 11, пом. 39, geokadastr_sima@mail.ru. С про-
ектом межевания земельных участков возможно ознакомиться в течение одного  месяца со дня опубли-
кования данного извещения, понедельник-пятница с 09.00 до 17.00 по адресу: 666391 Иркутская область, 
г.Зима, ул. Ленина, 11, пом. 39. Обоснованные возражения относительно размера и местоположения гра-
ниц выделяемых земельных участков в счет земельных долей направлять по адресу: 665390 Иркутская 
область, г. Зима, ул. Ленина, 11, пом. 39, в течение одного  месяца со дня опубликования данного изве-
щения. При отсутствии возражений размер и местоположение границ выделяемых земельных  участков 
считаются согласованными.

В соответствии со ст. 13.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24.07.2002 г. кадастровый инженер 
Мельников Андрей Анатольевич, № 38-10-60, контактный телефон 89086558644, почтовый адрес: 665816 
Иркутская обл., г. Ангарск, 32 микрорайон, д. 1, 191, адрес электронной почты: cading@male.ru, извещает 
о необходимости согласования проекта межевания земельных участков, выделяемых в счет долей в праве 
общей собственности на земельный участок с кадастровым номером 38:16:000000:15, расположенный по 
адресу: Иркутская обл., р. Усольский, ТОО Мальтинское. 

Местоположение образуемого земельного участка: Иркутская область, Усольский р-н, в 1.3 км на се-
веро-восток от северной окраины с. Холмушино, в 0.8 км на восток от автодороги Холмушино-Михайлов-

ка, площадь 7.4 га. Заказчик работ: Борисова Русалина Федоровна, почтовый адрес: 665477 Иркутская 
область, Усольский район, р.п. Тайтурка, ул. Кирова, д. 38, телефон 89246244448.

Ознакомиться с проектом межевания можно по адресу: 665816 Иркутская обл., г. Ангарск, 32 микро-
район, д. 1, 191, понедельник-пятница с 9.00 до 17.00.

Возражения относительно размера и местоположения границ образуемых земельных участков на-
правлять в течение тридцати дней со дня опубликования извещения по адресу: 665816 Иркутская обл., г. 
Ангарск, 32 микрорайон, д. 1, 191, понедельник-пятница с 9.00 до 17.00.

Кадастровый инженер Степанов Сергей Михайлович, квалификационный аттестат 38-13-602, почто-
вый адрес: город Иркутск, улица Декабрьских Событий, д. 100, тел. 89501055719, выполняет кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 
38:27:050014:725.  

Местоположение: Иркутская область, Шелеховский район, ост. пл. Летняя ВСЖД, СНТ «Сосновый», 
участок № 29.

Заказчиком работ является Голдобин Петр Иванович, паспорт 2501 863250 от 25.01.2002 г., зареги-
стрирован: г. Иркутск, ул. Гоголя, 11, кв. 32, тел. 89086647201.

Смежными землепользователями являются члены СНТ «Сосновый».
Ознакомиться с проектом границ уточняемого земельного участка можно по адресу: Иркутская об-

ласть, Шелеховский район, ост. пл. Летняя ВСЖД, СНТ «Сосновый», участок № 29, по субботам с 12.00 до 
14.00 с даты опубликования настоящего извещения.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ и площади земель-
ного участка состоится по вышеуказанному адресу в 13.00 17 декабря 2016 г. Требования о проведении 
согласования местоположения границ с установлением границ на местности или возражения после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются с 23 ноября по 23 декабря 2016 года.

Извещаем участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 
38:04:040902:102, местоположение: Иркутская область, Заларинский район, в восточной части Заларин-
ского района, о необходимости согласования проекта межевания земельного участка, образуемого путем 
выдела в счет земельных долей. Предметом согласования являются размер и местоположение границ 
выделяемого в счет земельных долей земельного участка.

Заказчик работ по подготовке проекта межевания: Дьяченко Евгений Валерьевич (почтовый адрес: 
666322 Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Ключевская, д. 7), телефон: 89501372956.

Кадастровый инженер, подготовивший проект межевания: Ангажанова Полина Аркадьевна, квалифи-
кационный аттестат № 38-13-560, почтовый адрес: 664025 г. Иркутск, ул. Ленина, 6, офис 205, тел. 8(3952) 
656-108, polina@invest-in-land.ru.

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться, а также представить обоснованные 
возражения в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения по адресу: 664025 г. Иркутск, 
ул. Ленина, 6, офис 205.

Возражения должны содержать обоснование причин несогласия с предложенными размером и место-
положением границ выделяемого в счет земельных долей земельного участка.

При проведении согласования проекта межевания земельного участка необходимо представить до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на соответствующий земельный участок.

Пустовалова Нина Васильевна
Путинцев Александр Николаевич 
Путинцева Наталья Николаевна 
Пшенко Елена Поликарповна 
Пшонко Татьяна Яковлевна 
Пыхтунов Валентин Васильевич 
Пыхтунов Василий Иванович 
Пыхтунов Виталий Васильевич 
Пыхтунов Ефим Васильевич 
Пыхтунов Иван Васильевич 
Пыхтунов Павел Ефимович 
Пыхтунова Любовь Петровна 
Пыхтунова Мария Владимировна 
Пыхтунова Надежда Михайловна 
Разумов Александр Андреевич
Разумова Валентина Александровна
Ращеня Антонида Григорьевна
Ращеня Валерий Валерьевич
Реутов Евгений Елисеевич 
Реутова Валентина Ивановна 
Рзаев Ханоглан Рза Оглы 
Рогашов Виктор Евгеньевич 
Рогашов Евгений Иванович 
Рогашова Альбина Николаевна 
Рогашова Галина Владимировна 
Ромазанов Александр Акимович 
Романова Лидия Николаевна
Романовская Галина Ивановна
Рубцов Владимир Васильевич 
Руденко Анна Владимировна 
Руденко Николай Иванович 
Рунец Анна Александровна 
Рунец Николай Карлович 
Русакова Татьяна Васильевна 
Рюмкин Василий Иванович 
Рюмкина Людмила Иннокентьевна 
Рязанов Александр Павлович 
Рязанова Галина Ивановна 
Рязанова Зоя Егоровна 
Саванович Андрей Евгеньевич 
Саванович Владимир Алексеевич 
Саванович Елена Владимировна 
Саванович Марина Ивановна 
Саванович Нина Ивановна 
Савкина Фекла Ивановна 
Савченко Анатолий Михайлович 
Савченко Татьяна Тимофеевна 
Сафонов Григорий Пименович 
Сафонов Сергей Григорьевич 
Сахаровская Евгения Ефимовна
Сахаровская Надежда Николаенв 
Сахаровская Нина Семеновна 
Сахаровский Николай Лукич 
Северикова Людмила Алексеевна 
Седова Раиса Григорьевна 

Семеней Ольга Семеновна 
Сергеев Владимир Иванович 
Сергеев Иван Савельевич 
Сергеев Николай Иванович 
Сергеев Сергей Иванович 
Сергеева Галина Назаровна 
Середа Олег Петрович 
Сивобородова Ольга Николаевна
Сидоренко Наталья Григорьевна 
Сидоренко Сергей Иванович 
Сизых Алексей Иванович 
Сизых Лидия Алексеевна 
Силкачева Людмила Григорьевна 
Силкачев Николай Иванович 
Синякова Эмма Андреевна 
Скрипко Андрей Тимофеевич
Скрипоусова Тамара Васильевна 
Скуматова Антонида Яковлевна 
Смольков Виктор Витальевич 
Смольков Виталий Иванович 
Смольков Владимир Иванович 
Смоляк Владимир Николаевич 
Смоляк Светлана Александровна 
Соколик Надежда Егоровна 
Соколов Игорь Станиславович 
Соколова Татьяна Борисовна 
Солдатенко Анатолий Христофорович 
Солдатенко Евгений Анатольевич 
Солдатенко Елена Анатольевна 
Соловьев Николай Алексеевич 
Соловьева Нина Андреевна 
Сосновская Галина Алексеевна 
Спирчук Алексей Степанович 
Станкевич Василий Александрович 
Станкевич Евдокия Павловна 
Старунов Петр Алексеевич 
Столпенко Владимир Семенович 
Столпенко Геннадий Семенович
Столпенко Зинаида Захаровна 
Столпенко Иван Владимирович 
Столпенко Олег Геннадьевич 
Ступин Василий Петрович 
Ступин Владимир Васильевич 
Ступин Николай Семенович 
Ступина Валентина Николаевна 
Ступина Елена Фомична 
Ступина Мария Георгиевна 
Ступина Нина Ивановна 
Суворцева Матрена Ивановна 
Суслов Юрий Спиридонович 
Суслова Альбина Иосифовна 
Суслова Надежда Ефремовна 
Сутырина Анна Георгиевна
Сухих Виктор Савватеевич 
Сухих Татьяна Кузьминична 

Сысуев Валерий Николаевич 
Тараев Юрий Аркадьевич 
Тараева Екатерина Михайловна 
Тараева Раиса Владимровна 
Ташкенова Екатерина Семеновна 
Таюрская Галина Павловна 
Таюрский Анатоий Александрович 
Творогов Анатолий Александрович 
Тестов Семен Данилович 
Тетерина Мария Ивановна 
Тимофеева Евгения Сергеевна 
Тимофеева Мария Степановна 
Тимошенко Ольга Алексеевна
Тиселько Мария Ильинична
Тихонова Екатерина Андреевна 
Токарская Галина Гавриловна 
Трашков Анатолий Евгеньевич 
Трашкова Галина Петровна 
Трифонова Лидия Леонидовна 
Труфанова Нина Аркадьевна 
Угловская Светлана Евгеньевна
Угловская Тамара Алексеевна 
Угловский Валерий Владимирович 
Угловский Виталий Владимирович
Угловский Владимир Леввонидович 
Умнов Анатолий Иванович 
Умнов Виталий Анатольевич 
Умнова Ольга Анатольевна 
Умнова Полина Ивановна 
Ураков Александр Аркадьевич 
Ураков Анатолий Витальевич 
Ураков Олег Витальевич 
Уракова Вера Степановна 
Уракова Любовь Григорьевна 
Уракова Наталья Павловна 
Уракова Татьяна Борисовна 
Урванцев Иван Дмитриевич 
Урванцева Мария Ивановна 
Усов Александр Нинилович
Усов Андрей Евгеньевич
Усов Виктор Васильевич 
Усов Владимир Михайлович
Усов Евгений Петрович 
Усов Иннокентий Петрович 
Усов Николай Иванович 
Усова Галина Григорьевна 
Усова Евдокия Александровна 
Усова Лидия Тимофеевна 
Усова Надежда Афанасьевна 
Усова Ольга Ивановна
Усова Рида Фоминична 
Усова Татьяна Анатольевна 
Ушаков Владимир Васильевич 
Ушакова Светлана Александровна
Фадин Дмитрий Григорьевич 

Фадина Галина Романовна 
Фадина Светлана Михайловна 
Фатеев Александр Николаевич 
Фатеев Николай Федосеевич 
Фатеева Екатерина Васильевна 
Федоров Николай Владимирович 
Федорова Антонида Дмитриевна 
Федорова Екатерина Назаровна 
Федотова Нина Ивановна 
Федюнин Юрий Васильевич 
Федяев Сергей Юрьевич 
Федяев Юрий Романович 
Федяева Валентина Николаевна 
Федяева Лидия Андреевна 
Федяева Любовь Сергеевна 
Филатенко Алексаендр Герасимович
Флимонов Евгений Федорович 
Фомин Ефим Терентьевич
Хавкунов Дмитрий Семенович 
Хавкунов Семен Филатович 
Хавкунова Мария Прокопьевна 
Хавкунова Нина Семеновна 
Ходырев Владимир Иванович 
Ходырев Дмитрий Иванович 
Ходырева Галина Васильевна 
Ходырева Екатерина Алексеевна 
Храмцов Петр Валентинович 
Храмцова Елена Валерьевна
Цветков Иван Алексеевич 
Цветкова Любовь Павловна
Цветкова Мария Федосовна 
Чалышев Алексей Николаевич 
Чалышев Григорий Васильевич 
Чалышев Николай Григорьевич 
Чалышева Анна Кузьминична 
Чемезова Ирина Поликарповна 
Чемезова Любовь Николаевна
Чемезова Надежда Александровна 
Черенков Анатолий Петрович 
Черенков Валерий Петрович 
Черенков Геннадий Петрович 
Черенкова Галина Никитична 
Черенкова Евгения Ивановна 
Черенкова Любовь Михайловна 
Черенкова Ольга Аркадьевна 
Черепанов Николай Ефимович
Черкалов Анатолий Арсентьевич 
Черкалов Валерий Арсентьевич 
Черкалова Наталья Анатольевна
Чижов Олег Борисович 
Чижова Светлана Николаевна 
Чистяков Анатолий Егорович 
Чистяков Виктор Аркадьевич 
Чистякова Нина Федоровна 
Чистякова Татьяна Аркадьевна 

Чумарев Николай Петрович 
Чумарева Галина Георгиевна 
Шабанов Николай Дмитриевич 
Шабанова Аграфена Антоновна 
Шагаев Василий Иннокентьевич 
Шагаев Николай Анатольевич 
Шагаева Прасковья Андреевна 
Шаманская Ирина Анатольевна 
Шаманский Сергей Александрович 
Шаповалова Антонида Петровна
Шаповалова Любовь Александровна 
Шартунов Алексей Лаврентьевич 
Шартунов Андрей Алексеевич 
Шаршунов Иван Лаврентьевич 
Шаршунова Надежда Иосифовна 
Шатунов Александр Гаврилович 
Шатунов Евгений Александрович 
Шатунова Нэлли Николаевна 
Шашкеев Владимир Дорофеевич 
Шашкеева Евдокия Дорофеевна 
Шашкеева Екатерина Васильевна 
Шашкеева Елена Трофимовна 
Шашкеева Ирина Никоноровна 
Шашкеева Нина Николаевна 
Шашкеева Пелагея Евсеевна 
Шварц Валентина Владимировна 
Шварц Галина Николаевна 
Шварц Дмитрий Лазаревич 
Шварц Лариса Дмитриевна 
Шварц Олег Дмитриевич 
Шевченко Клавдия Васильевна
Шелист Александра Петровна
Шелист Валентин Дмитриевич
Шелист Евгений Николаевич
Шелист Мария Александровна 
Шелист Тамара Петровна 
Шемелев Юрий Виктрович 
Шемелева Галина Павловна 
Шемчук Валентина Аркадьевна 
Шемчук Василий Дмитриевич 
Шергин Алексей Геннадьевич 
Шергин Виктор Лукич 
Шергина Галина Николаевна 
Шергина Ева Александровна 
Шигарей Виктор Минеевич 
Шиманович Андрей Владимирович
Шиманович Анна Кондратьевна 
Шиманович Зоя Владимирововна 
Шиманович Любовь Анатольевна
Шиманович Мария Борисовна
Шиманович Михаил Максимович 
Шиманович Михаил Михайлович 
Шиманович Сергей Михайлович 
Шингарей Зинаида Акимовна 
Шингарей Николай Викторович 

Шинкаренко Мария Матвеевна 
Шипунов Сергей Анатольевич 
Шипунов Юрий Анатольевич 
Шипунова Зоя Григорьевна 
Шипунова Марина Николаевна 
Шипунова Мария Викторовна
Шишкин Виктор Юрьевич
Шишкин Юрий Григорьевич 
Шишкина Любовь Егоровна
Шкабров Олег Анатольевич
Шкаброва Валентина Петровна 
Шкавера Галина Андреевна 
Шкляров Николай Михайлович 
Шклярова Тамара Федоровна 
Шкуратова Оксана Владимировна 
Шобонов Лука Николаевич 
Шобонова Галина Васильевна 
Штукин Владимир Леонидович
Шульгин Владимир Иванович 
Шульгин Григорий Ефимович
Шульгин Игорь Святославович 
Шумакова Альбина Терентьевна 
Шумилов Александр Николаевич 
Шумилов Анатолий Алексеевич 
Шумилов Владимир Анатольевич 
Шумилов Николай Алексеевич 
Шумилова Валентина Петровна 
Шумилова Клавдия Павловна 
Шумилова Мария Дмитриевна 
Шушаков Павел Иванович
Щербаков Валерий Николаевич 
Щербаков Николай Иванович 
Щербакова Ирина Ивановна 
Щербакова Любовь Иосифовна 
Щербакова Мария Ивановна 
Щука Николай Иванович 
Щука Татьяна Федоровна 
Юшина Елена Филимоновна 
Яковенко Валентина Емельяновна 
Яковенко Константин Ефимович 
Яковлев Василий Иванович 
Яковлева Вера Ивановна 
Ямшанова Галина Елисеевна
Янкович Александр Никитович 
Янкович Анастасия Петровна 
Янкович Валентина Тимофеевна 
Янкович Людмила Вениаминовна 
Янкович Ольга Игоревна 
Янкович Татьяна Алексеевна 
Янкович Юрий Николаевич 
Ярмеева Татьяна Александровна 
Яцук Екатерина Елизаровна
Яцук Марк Антонович

ОБЪЯВЛЕНИЯ ОБ УТЕРЕ ДОКУМЕНТОВ    
  Утерянный аттестат о среднем образовании № 925112, выданный в 13.06.1991 г. Бабагаевской сред-

ней школой с. Бабагай Заларинского района Иркутской области на имя Вересовой Ирины Павловны, 
считать недействительным.

  Утерянный аттестат о полном среднем образовании, серия А № 6784383, выданный в 2001 году обще-
образовательной школой № 14 г. Усть-Илимска Иркутской области на имя Дубовик Ирины Викторов-
ны, считать недействительным.

  Утерянный диплом, выданный в июне 1980 г. Читинским государственным педагогическим институтом 
им. Чернышевского г. Читы на имя Терпуговой Татьяны Михайловны, считать недействительным.

  Утерянный аттестат о неполном среднем образовании № К916562, выданный в 1991 г. МОУ СОШ 
№ 55 города Иркутска на имя Багаева Евгения Дмитриевича, считать недействительным.

  Утерянный аттестат о полном среднем образовании  Б 1076542, выданный 21.06.2005 г. МБОУ 
СОШ №1 г.Бодайбо Иркутской области на имя Приловского Дмитрия  Павловича, считать недействи-
тельным.


